
                                                                                              Michaela Padrtová                                                    

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Student: ..............................................  

   FF JU v Českých Budějovicích             

Vysoká škola:  ...........................................          Obor: jednooborová Bohemistika 

 Ústav bohemistiky                                              Vedoucí * /   

    23. 5. 2012         bakalářské práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jazyk a styl časopisu „dieselReport“ 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Bakalářská práce se zabývá jazykovou úrovní firemního časopisu „dieselReport“, 

který je vydáván firmou Bosch Diesel, s.r.o., v Jihlavě. Autorka v této firmě v posledních 

dvou letech pracuje na oddělení komunikace DBE1, které se mj. zabývá přípravou a 

vydáváním tohoto časopisu (časopis vychází již 12 let). Časopis je určen pro klienty, 

zaměstnance, obchodní partnery a odborníky z oboru. 

Cílem bakalářské práce je – kromě jazykověstylistického rozboru – ukázat, jak se 

firemní časopis tvoří, s jakými problémy se potýkají jeho tvůrci, jaké nedostatky se v časopisu 

objevují (pravopisné, syntaktické, stylistické, sémantické, grafické), ale současně nastínit i 

možnost, jak „dieselReport“ vylepšit a jak jej do budoucna vést. 

V úvodu práce se autorka zamýšlí jednak nad adresáty firemních časopisů, jednak 

vnímá časopis jako prostředek komunikace. Následuje hodnocení textů z hlediska jejich 

příslušnosti k funkčním stylům (odborný, publicistický) a informace o nejčastěji se 

vyskytujících chybách, jichž se autoři textů ve sledovaném časopisu dopouštějí, v neposlední 

řadě jsou zmíněny prostředky grafické a jejich funkce. 

V praktické části si autorka všímá obsahu a zaměření časopisu, následuje profil 

čtenářů a profil autorů uveřejňovaných textů a charakteristika konkrétních nedostatků, 

vyplývajících z rozboru textů časopisu. 

V závěrečné části práce jsou vyhodnoceny výsledky ankety, jíž se zúčastnili 

zaměstnanci jihlavského závodu. Následuje cenná kapitola „Nápady na zlepšení“, v níž 

autorka vychází jak z provedeného rozboru, tak z vlastní redakční zkušenosti, která plynule 

přechází do vlastního „Závěru“ práce. Součástí práce je bohatý přehled odborné literatury, 

s níž autorka pracovala.  



Práci hodnotím jako velmi přínosnou, výsledky budou jistě autorkou následně využity 

v její pracovní činnosti. Práce je psaná kultivovaným jazykem, je přehledná, téma je rovněž 

zajímavé.  

Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      výborně 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ............................................................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

        
 

................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Českých Budějovicích   23. 5. 2012  

V .................................................... dne ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 



 


